

Wyjaśnienia do SWZ

dotyczy: postępowania nr ZPIF.271.1.5.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest **Budowa muru oporowego przy ul. Górnej 9-17 w Cieszynie**

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Prosimy o wskazanie w czyjej gestii pozostaje usunięcie istniejącego drzewostanu przewidzianego do wycinki. Dokumentacja projektowa zawiera zapis „...Znajdujący się drzewostan w obrębie prowadzonych robót zostanie usunięty przez Inwestora na podstawie odrębnego postępowania”, natomiast projekt umowy zawiera zapis „... - wycinkę drzew zgodnie z dokumentacją projektową z zastrzeżeniem, że w przypadku stwierdzenia bytowania i lęgów ptaków na drzewach do wycinki Wykonawca winien jest wstrzymać się z ich wycinką - drewno powstałe z wycinki drzew Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.

Odpowiedź:

Informujemy, że usunięcie drzew pozostaje w gestii Zamawiającego. W szczególności należy zwrócić uwagę, że prace budowlane należy wykonać z zachowaniem zasad określonych w projekcie pn.: „Drzewa dla zielonej infrastruktury Europy” z szczególnym uwzględnieniem standardów ochrony drzew i innych form zieleni w procesie inwestycyjnym. Wskazany projekt dostępny w wersji elektronicznej na stronie www.drzewa.org.pl/standardy.

Pytanie 2:

Dokumentacja projektowa zakłada, że prace budowlane prowadzone będą etapowo odcinkami o długości co 7,00 m (rozbiórka muru wraz z fundamentowaniem, zabezpieczenie ścian wykopu, wykonanie prac budowlano-kontr. z wykonaniem izolacji pionowej). Wykonanie robót, przy tych założeniach wiąże się z dziesięciokrotną mobilizacją sprzętu do pogrążania grodziec stalowych, co znacznie zwiększy koszty inwestycji. Prosimy o dopuszczenie możliwości wykonania rozbiórki muru w jednym etapie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż prace budowlane należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Zaproponowane rozwiązanie nie uzyskało zgody projektanta.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania muru oporowego np. na technologię gruntu zbrojonego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii wykonania muru oporowego.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie kosztów zajęcia pasa jezdni oraz chodnika, na czas prowadzenia robót.

Odpowiedź:

Zamieszczamy Uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Katarzyna Głuchowska